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Remissvar av delbetänkandet ”Ett 
inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot 
våld” (SOU 2024:21) 
 

Summering 
Föreningen Metoouppropen välkomnar delbetänkandet och dess strävan efter  
ett mer inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld. Vi uppskattar 
betänkandets helhetssyn på våldsfrågan och dess förankring i könsmakts-
ordningen, Istanbulkonventionen och andra internationella avtal. Samtidigt ser vi 
utmaningar i förslagen, särskilt gällande användningen av könsneutrala termer 
och risken för fragmentering. 
 
Vårt remissvar betonar vikten av ett tydligt jämställdhetspolitiskt fokus och en 
samordnad strategi för att bekämpa mäns våld mot kvinnor. Vi föreslår att 
jämställdhetspolitikens strukturella perspektiv förstärks och att det sjätte delmålet 
bevarar en tydlig inriktning mot könsbaserat våld. 
 
Vi understryker behovet av omedelbar och konkret handling för att säkerställa att 
jämställdhetspolitiken uppnår sitt mål att eliminera alla former av könsbaserat 
våld. 
 

Delbetänkandets innebörd och värde 
Innehållet skickar en tydlig politisk signal om allvaret och behovet av att motverka 
det omfattande samhällsproblemet med mäns våld mot kvinnor. Det är viktigt att 
ha med en förståelse för könsmaktsordningen och dess inverkan på våldets 
strukturella karaktär, vilket även framgår av Istanbulkonventionen. 
 
Vi är positiva till att delbetänkandet grundar sin förståelse i denna konvention och 
som särskilt framhåller vikten av att utgå från den strukturella aspekten av köns-
baserat våld. 
 

Livscykelperspektiv 
Vi ser positivt på förslaget att inkludera ett tydligare livscykelperspektiv. Vi 
instämmer i delbetänkandets påpekande om behovet av att lägga till “genom hela 
livet” i delmålet som annars riskerar att osynliggöra barn och ungdomar liksom 
äldres utsatthet för våld. 
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Effekterna på den psykiska hälsan är påtagliga varför utsatthet hos unga är särskilt 
viktigt att upptäcka och stävja för att minska riskerna för långvariga och långt-
gående konsekvenser. 

 
Psykologisk integritet 
Vi vill betona vikten av att livscykelperspektivet ska innefatta psykologisk integritet, 
vilket innebär individens rätt till mentalt och känslomässigt välbefinnande. Detta är 
nödvändigt för att säkerställa att denna dimension omfattas i arbetet utifrån del-
målet. 
 
Våldets påverkan är inte begränsad till fysiska handlingar utan sträcker sig till 
psykiskt våld och kontrollerande beteenden som påverkar individers liv och hälsa. 
Detta perspektiv bör integreras i det sjätte delmålet för att öka förståelsen av 
våldets många uttrycksformer. 
 

Språkbruk, dess värde och påverkan 
Genom att lista våldsformer som ingår i målet underlättas tolkningen av delmålets 
omfattning enligt betänkandet. Här menas att en inkluderande och breddad mål-
formulering som förtydligar att samtliga dessa våldsformer ska upphöra skulle visa 
regeringens prioriteringar inom ramen för det sjätte delmålet. 
 
Föreningen Metoouppropen instämmer i detta men vill samtidigt betona risken 
för att ett alltför inkluderande mål om våld blir ett allmänt mål om att allt våld i 
samhället ska upphöra. Detta kan försvaga jämställdhetspolitikens specifika 
inriktning. Vi är därför tveksamma till en allomfattande lista över våldsformer och 
förordar ett samlingsbegrepp, som exempelvis mäns våld mot kvinnor och tjejer, 
som bättre återspeglar den strukturella problematiken. 
 
Vi ser problematik i användningen av könsneutrala begrepp som "våld i nära 
relationer". Hur påverkar det politiken? Delbetänkandet behöver belysa hur en 
sådan terminologi kan påverka den praktiska tillämpningen av politiken, särskilt 
inom socialtjänsten, polisen och andra myndigheter när de möter våldsutsatta 
kvinnor. Detta inkluderar exempelvis hur handlingar och bemötande påverkas vid 
konflikter, samarbetssvårigheter och skuldbeläggande av kvinnor som utsätts för 
våld. 
 

Samordnad insats 
Vi anser att det är av högsta vikt att arbeta med mäns våld mot kvinnor på ett 
strukturellt plan. Som belyses i delbetänkandet visar forskning att en samordnad 
samhällsinsats är avgörande för att hjälpa de som utsätts för olika former av våld 
och att detta är en framgångsfaktor för att förebygga våldet. Det finns fortsatta  
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behov av att förbättra och utveckla arbetet samt öka kunskapen inom hela det 
sjätte delmålet. 

 
Ökad kunskap 
En del i arbetet för ökad kunskap är att skyndsamt inrätta åtgärder för att möta det 
stora behovet av höjd kompetens och förbättra det förebyggande arbetet inom 
hela det sjätte delmålet. Utan att höja kunskapsnivån på alla samhällsnivåer 
kommer vi inte att se den förändring som krävs för att bekämpa våldet. 
 
Föreningen Metoouppropens arbete och erfarenheter sträcker sig över en stor 
mängd yrkesområden och sammanhang som personer befinner sig och verkar i. 
Här påtalas det ständigt om det stora behovet av kompetenshöjning. Detta är 
något vi återkommande uppmanat regeringen till att hörsamma. Utbildnings-
insatser på berörda instanser måste sättas in snarast och på ett omfattande vis. 
 
Vi vill framhäva att våld inte enbart förekommer i nära relationer eller i hemmet.  
Ett inkluderande mål måste även beakta våld på andra arenor som arbetsplatsen, 
sjukvården och utbildningsväsendet. Metoo-rörelsen har visat att våld och över-
grepp förekommer i många av samhällets rum. Det är viktigt att delbetänkandet 
tydliggör dessa sammanhang och hur de ska integreras i det jämställdhets-
politiska arbetet. 
 

Hedersrelaterat våld och jämställdhetspolitik 
Vi instämmer i delbetänkandets slutsats om att hedersrelaterat våld inte bör ha ett 
eget delmål, eftersom en separat behandling riskerar att fragmentera styrningen 
och försvåra en sammanhållen våldsförståelse. Hedersrelaterat våld bör i stället ses 
som en del av det strukturella våldet inom ramen för jämställdhetspolitiken. 
 

Slutsatser 
Vi håller med utredarnas bedömning om att det är viktigt att se samtliga 
jämställdhetspolitiska delmål som en helhet och beakta de kopplingar som finns 
mellan dem. 
 
Föreningen Metoouppropen anser att mäns våld mot kvinnor är ett djupt 
strukturellt samhällsproblem som upprätthålls av ojämställda maktstrukturer och 
förlegade mansnormer. Vi anser att delbetänkandet har lagt en viktig grund för 
det fortsatta arbetet men att det krävs en tydligare inriktning på att synliggöra och 
bekämpa könsbaserat våld i alla dess former. 
 
Vi uppmanar regeringen att omedelbart anta en kraftfull och samordnad strategi 
som betonar vikten av jämställdhet, normförändring och kunskapshöjning inom  
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hela samhället. Mäns våld mot kvinnor måste prioriteras och mötas med samma 
allvar och insatser som annat våld i samhället. 
 
Sammanfattningsvis kräver Föreningen Metoouppropen en kraftfull och 
omedelbar strategi för att bekämpa mäns våld mot kvinnor. Vi uppmanar 
regeringen att visa politisk vilja och beslutsamhet för att skapa ett samhälle fritt 
från könsbaserat våld. 
 
 
 
Samordningen Metoouppropen, 
 
 
Anna Velander Gisslén 
Ordförande  
 
 

Om föreningen 
Föreningen Samordningen Metoouppropen är en religiöst och partipolitiskt 
obunden förening för samverkan mellan de bransch- och områdesspecifika 
metoo-upprop som skapades under metoo-rörelsen. Medlemmar i föreningen 
består av initiativtagare, administratörer och organisatörer av någon av de fler än 
70 metoou-ppropen. Föreningen utgår från en feministisk och antirasistisk grund. 
 
Föreningens roll består i att utgöra en röst för kvinnor, ickebinära och trans-
personer i metoo-frågor, att erbjuda en plattform för samarbete, trygghet och 
gemenskap samt genom ett intersektionellt perspektiv synliggöra strukturer som 
förhindrar jämställdhet i samhället.  
 
Vår målsättning är ett samhälle fritt från mäns våld mot kvinnor, fritt från sexuella 
trakasserier och andra övergrepp och fritt från strukturer som motverkar 
jämställdhet. 
 
www.metoouppropen.se  

http://www.metoouppropen.se/
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